
 

 

ROVVILTNEMNDA I REGION 6 

Møre og Romsdal og Trøndelag 
 

  

Postadresse: Leder for rovviltnemnda: Saksbehandler:  

Rovviltnemnda i region 6 Gunnar Alstad Inge Hafstad 

c/o Fylkesmannen i Trøndelag 974 89 360 74 16 80 66 

Postboks 2600 goalstad@online.no   fmtliha@fylkesmannen.no  

7734 STEINKJER 

 

 
 
Saksfremlegg til møte i Rovviltnemnda for region 6 Midt-Norge 
 

 

Tid:  Torsdag 1. februar 2018 kl. 10:00 

Sted:  Scandic Hell Hotell i Stjørdal kommune 

 

 

 

 

 

Saksliste: 
01/18:  Godkjenning av innkalling og saksliste 

Dato for møte ble bestemt under rovviltnemndas møte den 26. oktober 2017. Saksliste er satt 

opp i samråd med leder av rovviltnemnda. Foreløpig møteinnkallelse med saksliste ble sendt 

ut på e-post mandag den 22. januar 2018, mens endelig møteinnkallelse m/saksliste og 

saksfremlegg ble sendt ut på e-post fredag den 26. januar 2018. 

 

 

02/18:  Referat og orienteringssaker 

1. Tildeling fra reservekvoten for lisensfelling av jerv 2017/18 

Den 10. januar 2018 ble det felt ei jervetispe i Meråker. Meråker er en del av område med mål 

om yngling i (gamle) Nord-Trøndelag. I henhold til rovviltnemndas vedtak datert 31. mai 

2017 er startkvoten for dette områder fire jerver, hvorav 2 kan være tisper. Det ble også felt ei 

tispe i Lierne kommune den 11. november 2017. Med fellingen av jervetispa i Meråker 

kommune er dermed tispekvoten for område med mål om yngling fylt, og lisensfellingen i 

dette området ble midlertidig stoppet på grunn av at tispekvoten for området ble fylt.  

 

Med bakgrunn i en e-post runde tildelte rovviltnemnda den 11. januar 2018 en jerv fra 

reservekvoten til område med mål om yngling i (gamle) Nord-Trøndelag. Tildelingen er i tråd 

med rovviltnemndas vedtak datert 31. mai 2017 om kvote for lisensfelling av jerv 2017/18 og 

ansees ikke som et enkeltvedtak. Tildelingen kan derfor ikke påklages. 

 

2. Status samordningsoppdraget for forvaltning av den sørnorske 

jervebestanden 

Therese Sivertsen fra NINA presenterer analysemodellen for optimalisering av 

forvaltningsområde for jerv. Presentasjonen foregår på Skype. Sekretariatet orienterer om 

planlagt fellesmøte mellom rovviltnemndene i region 1, 2, 3, 5 og 6 medio mars 2018, samt 

om arbeidet med en eventuell samarbeidsavtale mellom region 3 og 6 om forvaltningen av 

jerv mellom region 3 og 6 (Møre og Romsdal). 

 

3. Status lisensfelling jerv 2017/18 

Sekretariatet orienterer om status for lisensfelling av jerv i region 6 Midt-Norge pr. dags dato. 

 

4. Post til nemnda 

Sekretariatet tar en gjennomgang av postlisten siden forrige møte. 
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5. Søknader om skadefellingstillatelser siden forrige møte 

Sekretariatet tar en gjennomgang av søknaden om skadefellingstillatelser siden forrige møte 

og utfallet av disse. 

 

Sekretariatets forslag til vedtak: 

 Rovviltnemnda tar referat- og orienteringssakene til orientering. 

 

 

03/18:  Høring av forslag om endringer i forskrift om forebyggende og 

konfliktdempende tiltak mot rovviltskader – nasjonal sats for tidlig nedsanking 

og hjemmebeite 

Den 21. desember 2017 la Miljødirektoratet forslag om endringer i forskrift om tilskudd til 

forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdempende tiltak ut på offentlig høring. 

Endringene går ut på å fastsette felles nasjonale satser for tidlig nedsanking av sau og bruk av 

hjemmebeite. Høringsfrist er satt til den 1. februar 2018. 

 

Innledningsvis i høringsbrevet redegjør Miljødirektoratet om bakgrunnen for forslaget, blant 

annet om NIBIO Rapport (3) ne. 100 2017 Tidlig nedsanking av sau og bare innmarksbeite – 

Sats per dyr og dag ved mer innmarksbeite. Rapporten danner grunnlaget for forslaget om 

nivået på satsene. Rapporten finner dere her: 

https://brage.bibsys.no/xmlui/handle/11250/2452541 

 

Det er ønskelig at de felles nasjonale satsene blir gjeldende fra og med årets beitesesong. 

Satsene blir nedfelt i § 10 i forskriften. Gjeldende forskrift finner dere her: 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2013-01-01-3?q=rovviltskader 

 

Sekretariatets forslag til uttalelse: 

Rovviltnemnda viser til Miljødirektoratets forslag om fastsettelse av felles nasjonale satser for 

tidlig nedsanking av sau og bruk av hjemmebeite datert 21. desember 2017. Forslaget 

innebærer endringer av § 10 i forskrift om tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader 

og konfliktdempende tiltak. Miljødirektoratet foreslår kr 7,- pr. dyr pr. dag for tidlig 

nedsanking av sau og kr 7,50 pr. dyr pr. dag for hjemmebeite. 

 

Rovviltnemnda er positivt til at det nå er utarbeidet et forslag til felles nasjonale satser for 

tidlig nedsanking og hjemmebeite. Felles nasjonale satser har vært etterspurt lenge. I region 6 

Midt-Norge vedtok rovviltnemnda før beitesesongen 2017 å sette opp satsen for tidlig 

nedsanking til kr 8,- pr. dyr pr. dag (mot kr 5,- som ble brukt tidligere). Bakgrunnen for denne 

endringen var å stimulere til økt bruk av frivillig tidlig nedsanking, for å redusere tapene ved 

akutte skadesituasjoner om høsten, særlig til jerv. Stimulering til økt bruk av tidlig 

nedsanking er i tråd med signalene fra Klima- og miljødepartementet. Forslaget om å øke 

satsen til kr 8,- pr. dyr pr. dag var begrunnet ut fra kostnadsberegninger utført av daværende 

Norsk institutt for landbruksforskning NILF (NILF-rapport av des. 2014; «Erstatningssatser 

for dyr»).  

 

Forslaget på sats for tidlig nedsanking er satt til kr 7,- pr. dyr pr. dag, noe som vil medføre at 

satsen i region 6 reduseres med kr 1,- pr. dyr pr. dag, noe som kan virke konfliktskapende. 

Hvis målsettingen er å stimulere til økt bruk av tidlig nedsanking som virkemiddel for å 

https://brage.bibsys.no/xmlui/handle/11250/2452541
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2013-01-01-3?q=rovviltskader
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redusere tap av sau til fredet rovvilt, noe som er i tråd med signalene fra Klima- og 

miljødepartementet, bør satsene rundes opp i forhold til NIBIOs rapport og ikke ned slik 

Miljødirektoratet foreslår. Rovviltnemnda foreslår derfor at satsene økes med en krone til kr 

8,- pr. dyr pr. dag for tidlig nedsanking og kr 8,50 pr. dyr pr. dag for hjemmebeite. 

  
 

04/18:  Høring av forslag om endringer i rovviltforskriften – jakttid for ulv 

Klima- og miljødepartementet (KLD) har 5. desember 2017 sendt på høring et forslag til 

endring av rovviltforskriften. KLD foreslår en endring slik at lisensfellingsperioden for ulv 

utenfor ulvesonen utvides til å vare fra 25. september til og med 30. april (mot dagens 1. 

oktober – 31. mars.) Det foreslås ingen endring i lisensfellingsperioden for ulv innenfor 

ulvesonen. 

 

Bakgrunn 

Våren 2016 la regjeringen frem en stortingsmelding om ulv (Meld. St. 21 (2015-2016) Ulv i 

norsk natur). I behandlingen av stortingsmeldingen den 6. juni 2016, jf. Innst. 330 S (2015-

2016), vedtok Stortinget at: 

 

"Stortinget ber regjeringen vurdere å tillate lik jakttid i og utenfor ulvesonen." 

 

Lik jakttid kan oppnås gjennom å innføre kortere lisensfellingsperiode utenfor ulvesonen eller 

ved å utvide lisensfellingsperioden innenfor ulvesonen. KLD har gjennomført en helhetlig 

vurdering av lisensfellingsperiodene innenfor og utenfor ulvesonen, og har vurdert også 

endringer som betyr at forskjellen i lisensfellingsperioden innenfor og utenfor ulvesonen øker. 

 

Miljødirektoratet har på oppdrag fra departementet i brev av 3. oktober 2017 foretatt en faglig 

vurdering av saken.  

 

Sekretariatets vurdering 

KLD foreslår ingen endring i lisensfellingsperioden innenfor ulvesonen. Dette begrunnes med 

yngeltidsfredning, samt at det ikke synes å være noe behov for mer tid til jakt i området. 

Effektiviteten av jakten i kjente revir er normalt meget høy. Videre vil det i perioden 1. januar 

til 15. februar ofte være gode sporforhold innenfor ulvesonen som også gir grunnlag for en 

effektiv jakt. Det er i 2018 skutt 16 dyr i løpet av 12 dager i området. Kvoten var med det full 

i god tid før lisensperiodens slutt.  

 

Sekretariatet støtter KLD sine vurderinger og ser ikke noe behov for utvidet 

lisensfellingsperiode innenfor ulvesonen. 

 

Videre foreslår KLD å endre lisensfellingsperioden utenfor ulvesonen, slik at ny periode blir 

fra 25. september til og med 30. april. Dette innebærer en frem skynding av jaktstart med 6 

dager og en utsettelse av jakttidsslutt med 30 dager. 

 

Sekretariatet er enig i at det kan være grunnlag for å starte lisensfellingsperioden for ulv 

tidligere enn dagens ordning. Og vi mener det vil være lite problematisk å ha en 

lisensfellingsperiode for ulv utenfor ulvesonen som starter enda noe tidligere enn det som 

fremgår av forslaget til KLD. Det er muligheter for å la lisensfellingen på ulv overlappe enda 
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mer med annen storviltjakt. Oppstart kan etter vår vurdering gjerne sammenfalle med oppstart 

for hjortejakta som starter 1. september eller villreinjakta som starter 20. august.  

 

I forhold til å forlenge perioden der det tillates lisensfelling av ulv til ut april måned, er 

sekretariatet betydelig mer betenkt. Foruten ulv er det en rekke andre arter som har sin 

yngletid på vårparten. Alt av vilt og også tamrein er særlig sårbare for forstyrrelser i perioden 

april-juni. Organisering og gjennomføring av lisensfelling av store rovdyr som ulv, involverer 

ofte store jaktlag med tilhørende hunder. Jakt på store rovdyr må etter vår vurdering forventes 

å gi forstyrrelser på øvrige artene som oppholder seg i området der jakt foregår. Dette selv om 

det fra jegernes side legges opp til en jakt der en har til hensikt å felle ulv.  

 

I områdene utenfor ulvesonen vil det være en betydelig høyere tetthet av annet vilt, 

eksempelvis kalvetunge hjortevilt enn det vil være av ulv. Og det er lett å se for seg at 

aktivitet av jegere og hunder som bedriver lovlig jakt på ulv, også vil komme til å forstyrre 

annet vilt som de påtreffer under jakten. Vi finner det urovekkende at ulempene det å tillate 

allmenngjort jakt på ulv i april vil påføre annet vilt, ikke er nærmere vurdert i høringsutkastet. 

Dette er heller ikke vurdert i den bakenforliggende faglige vurderingen i saken fra 

Miljødirektoratet.  

 

Sekretariatet mener det også kan være grunn til å stille spørsmål ved hvor stor oppslutning 

jakt på ulv i april vil få. Dette er en periode av året da det foregår relativt lite annen jakt. Jakt 

på ulv i våre områder vil oftere kunne foregå som kombinasjonsjakt i forbindelse med 

utøvelse av annen storviltjakt. Vi tror av den grunn at det vil være større muligheter for å få 

oppslutning om jakten og derigjennom fellinger av streifende ulv, dersom 

lisensfellingsperioden legges slik at lisensfellingen kan utføres samtidig med jakt på annet 

storvilt, som t.d. hjort og villrein. 

 

På den annen side er innvandring av ulv på vår/forsommer til områdene som er prioritert for 

beitebruk en betydelig utfordring. Det er kjent at ulv som forlater sitt oppvekstrevir for å 

etablere eget revir, ofte vil vandre ut på våren/forsommeren. Og for å forsøke å forhindre store 

tap av beitedyr, der ulv innvandrer og etablerer seg i prioriterte beiteområder vil effektiv 

felling kort tid etter innvandring kunne bidra til reduserte tap.   

 

Sekretariatet legger til grunn at det etablerte skadefellingsregimet er bedre egnet til å ivareta 

forsøk på felling av ulv i perioden april- juli. Skadefellingsregimet gir mulighet for 

forvaltningen til å ha kontroll med at særlig sårbare områder og arter blir tatt hensyn til i 

forbindelse med fellingsforsøk. I områder med tamreindrift vil dialog og samarbeid med 

reinbeitedistriktene etter sekretariatets vurdering måtte være en forutsetning for å kunne tillate 

felling i og like forut for kalvingstiden. I en skadefellingstillatelse vil det også være mulighet 

for å sette begrensninger i bruk av mannskap, hunder, og andre hjelpemidler dersom en ser 

behov for det. I tillegg vil det være mulig å gjøre fellingsmannskapet oppmerksom på at 

jakten utføres i en særlig sårbar periode for tamrein og annet vilt. De som eventuelt skal 

gjennomføre fellingsforsøk på ulv i yngletiden for vilt og tamrein, bør etter vår vurdering ta 

særlige forholdsregler for å søke å redusere de negative konsekvensene av sin aktivitet til et 

minimum. 
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Sekretariatets forslag til vedtak: 

Rovviltnemnda i region 6 støtter KLD i at det ikke ser ut til å være noe behov for utvidelse av 

lisensfellingsperioden innenfor ulvesonen. 

 

Rovviltnemnda er positiv til at det gjøres endringer i lisensfellingsperioden for ulv utenfor 

ulvesonen. Rovviltnemnda mener det bør kunne åpnes for lisensfeling av ulv, tidligere på 

høsten enn det som er tilfelle i dag. Dette for at storviltjeger kan få en økt mulighet til å felle 

streifende ulv i forbindelse med jakt på elg, hjort og villrein.  

 

Rovviltnemnda er noe mer kritisk til å åpne for allmengjort jakt etter ulv i april, og særlig mot 

slutten av april. Dette vil være svært tett opp til kalvingsperioden for tamrein og yngletid for 

vilt. Rovviltnemnda er bekymret for at allmenngjort jakt på ulv i april kan medføre unødige 

forstyrrelser for tamrein og vilt, i en sårbar tid. Rovviltnemnda anser skadefellingsregimet 

som bedre egnet til å ivareta forsøk på felling av ulv i perioden april- juli. Fellingsforsøk på 

ulv innenfor tamreinområdene i perioden april-juli bør foregå i tett dialog og samarbeid med 

reinbeitedistriktene.  

 

 

05/18:  Fordeling av midler til tjenestekjøp, forebyggende og konfliktdempende tiltak og 

drift av rovviltnemnda 

Pr. dags dato har vi ikke fått bekreftet fra Miljødirektoratet hvor mye region 6 får til fordeling 

mellom fylkene, men vi har fått signaler om at brev om nemndenes planleggingsrammer vil 

komme før møte den 1. februar 2018. Signalene fra Miljødirektoratet er at rovviltnemnda kan 

planlegge ut fra noenlunde de samme rammene som tildelingen i 2017. Forslaget fra 

sekretariatet går derfor ut fra samme tildeling som i fjor (11,75 mill. over 1420.73 posten og 1 

mill. over 1420.21 posten tjenestekjøp). Kostnadene med vakttelefonen for fylkesmennene tas 

over post 1420.21 drift av nemnda og sekretariatet. Under møte tar hvert enkelt fylke en kort 

gjennomgang for å gi en oversikt over antall søknader, volumet på søknadene, enkelte 

søknader av spesiell interesse m.v.  

 

Sekretariatets forslag til vedtak: 

Fordelingen av tilskudd (kr 11 750 000,-) over 1420.73: 

 Fylkesmannen i Møre og Romsdal  kr 2 200 000,- 

 Fylkesmannen i Trøndelag  kr 9 550 000,- 

Fordelingen av midler til tjenestekjøp (kr 1 000 000,-) over 1420.21: 

 Fylkesmannen i Møre og Romsdal  kr 250 000,- 

 Fylkesmannen i Trøndelag  kr 750 000,- 

Midler til drift av nemnda og sekretariatet (kr 800 000,-) over 1420.21: 

 Fylkesmannen i Møre og Romsdal  kr   30 000,- (vakttelefon) 

 Fylkesmannen i Trøndelag  kr 770 000,- (vakttelefon og drift av 

nemnda) 

Hvis den endelige tildelingen fraviker sekretariatets forslag økes/reduseres andelsmessig likt 

mellom fylkesmennene. 
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06/18:  Godkjenning av revidert forvaltningsplan for rovvilt i region 6 Midt-Norge 

Pr. dags dato har rovviltnemnda ikke mottatt uttalelse fra Miljødirektoratet. Miljødirektoratet 

skal uttale seg om forvaltningsplanen før den vedtas av rovviltnemnda, jf. rovviltforskriftens § 

6, siste ledd. 

 

Sekretariatets forslag til vedtak: 

 Saken utsettes i påvente av uttalelse fra Miljødirektoratet 

 

 

07/18:  Eventuelt 

Ingen innkomne saker under eventuelt. 

 

 

 

 

Inge Hafstad 
Sekretær for rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge 

Seniorrådgiver 

Fylkesmannen i Trøndelag 


